

平成19年度 事業実績  
(平成20年3月12日～平成20年6月30日)

1 総会・理事会

○理事会 3回

2 各種事業 (○の番号は定款第5条第1項に掲げる事業の番号)

②アジア地域におけるエイジング情報の収集・発信

- ・ホームページの運営
- ・ブログの運営

⑤アジア地域におけるエイジングビジネスの調査研究及び開発

- ・在日フィリピン人を対象とする2級ヘルパー養成講座の実施 (共催)  
第1期、第2期実施

⑥アジア地域におけるエイジング視察研修ツアーの企画実施

- ・海外視察研修事業の実施  
受入団体数 韓国：7団体 199名

3 その他

○平成20年3月9日

AABC開所式の実施

○平成20年3月10日

AABC設立記念国際シンポジウム「高齢化の大波を乗り越える法：協働と挑戦」開催

(法第28条第1項関係様式例)

平成19年度事業報告書

平成20年3月12日から平成20年6月30日まで

特定非営利活動法人アジアン・エイジング・ビジネスセンター

1 事業の成果

海外からの日本の福祉施設視察を希望する者に対する受け入れを行い、マスコミ等から多数の取材を受け、本団体の存在及びその活動内容の周知を行うことができた。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

定款の 事業名	事業内容	実施 日時	実施 場所	従事者 の人数	受益対象者 の範囲及び 人数	支出額 (千円)
1. アジア地域におけるエイジング情報の収集・発信	ホームページの運営	随時	福岡市	4人	市民 不特定多数	—
2. アジア地域におけるエイジング視察研修ツアーの企画実施	海外からの日本の福祉施設視察を希望する者に対する受け入れの実施。	希望により随時	福岡市	3人	外国人 199人	735

(法第28条第1項関係様式例)

平成19年度財産目録

平成20年6月30日現在

特定非営利活動法人アジアン・エイジング・ビジネスセンター

科目・摘要	金額 (単位:円)		
<b>I 資産の部</b>			
1 流動資産			
現金預金			
現金 現金手許有高	106,822		
普通預金西日本シティ銀行本店営業部			
前払費用	31,719		
立替金	344,580		
	52,645		
流動資産合計		535,766	
2 固定資産			
固定資産合計			
資産合計			535,766
<b>II 負債の部</b>			
1 流動負債			
未払費用	300,000		
麻生教育サービス(株)	300,000		
前受金	130,000		
麻生教育サービス(株)	130,000		
流動負債合計		430,000	
2 固定負債			
固定負債合計			
負債合計			430,000
正味財産			105,766

特定非営利活動法人 アジアン・エイジング・ビジネスセンター

貸借対照表  
(平成20年6月30日現在)

単位 円

項 目	金 額	項 目	金 額
資 産 の 部		負 債 の 部	
流 動 資 産	535,766	流 動 負 債	430,000
現 金 ・ 預 金	138,541	買 掛 金	
売 掛 金	0	未 払 法 人 税 等	
商 品	0	未 払 費 用	300,000
未 収 入 金		預 り 金	
前 払 費 用	344,580	前 受 金	130,000
立 替 金	52,645	未 払 消 費 税	
貸 倒 引 当 金	0	固 定 負 債	
そ の 他 流 動 資 産	0	退 職 給 与 引 当 金	
固 定 資 産		負 債 合 計	430,000
有 形 固 定 資 産		純 資 産 の 部	
構 築 物		株 主 資 本	
工 具 器 具 備 品		資 本 金	
減 価 償 却 累 計		利 益 剰 余 金	
無 形 固 定 資 産		利 益 準 備 金	
電 話 加 入 権		そ の 他 利 益 剰 余 金	105,766
ソ フ ト ウ ェ ア			
投 資 そ の 他 の 資 産			
投 資 有 価 証 券			
出 資 金			
敷 金			
積 立 保 険 料			
資 産 合 計	535,766	純 資 産 合 計	535,766
		負 債 ・ 純 資 産 合 計	535,766

平成19年度特定非営利活動に係る事業会計収支計算書

〔 自 平成20年3月12日  
至 平成20年6月30日 〕

単位 円

項 目	金 額	
I 経常収入の部		
1 入会金・会費収入		0
2 事業収入	734,800	
3 その他収入	150,000	884,800
経常収入合計		884,800
II 経常支出の部		
1 事業費	218,340	
2 管理費	560,694	
旅費交通費	5,700	
通信運搬費	12,881	
事務・消耗品費	2,311	
光熱水道費	2,777	
地代家賃	225,600	
賃貸料	9,875	
業務委託料	300,000	
雑費	1,550	
経常支出合計		779,034
経常収支差額		105,766
III その他資金収入の部		
その他資金収入合計		0
IV その他資金支出の部		
1 予備費		0
その他資金支出合計		0
当期収支差額		105,766
設立時資金有高		0
次期繰越収支差額		105,766